1
Anleitung
Mess- und Prüf-Adapter für die Messung an und in Elektro-Fahrzeuge
mit Typ 2-Ladeanschluss  (nach IEC 62196)
2
Inhaltsverzeichnis
Inhalt          Seite
Auf dem Gerät oder in der Bedienungsanleitung   3
vermerkte Hinweise
1.0 Hinweise        3
1.1 Modell und Typenbezeichnung     4
1.2 Lieferumfang        4
2.0 Transport und Lagerung      4
3.0 Sicherheitshinweise       4
3.1 Begriffe-Erklärung       6
3.2 Bestimmungsgemäßer Gebrauch     7
4.0 Anwendung         8
5.0 Anschlüsse        9
5.1 Anschluss des EV-Messadapters     10
6.0 Wartung        10
6.1 Reinigung        10
7.0 Technische Daten       11
7.1 Garantie        12
3
Auf dem Gerät oder in der Bedienungsanleitung vermerkte Hinweise:
 Warnung
 Gefährliche Spannung, Gefahr des elektrischen Schlages
Doppelte oder verstärkte Isolierung entspr. Klasse II  IEC 61140
Konformitätszeichen, bestätigt die Einhaltung der gültigen Richtlinien. Die
Anforderungen der EMV-Richtlinie 89/336/EWG und der Niederspannungsrichtlinie
73/23/EWG mit den jeweils betreffenden Normen werden eingehalten
HINWEIS Bitte unbedingt beachten
Die Bedienungsanleitung enthält Informationen und Hinweise, die zur sicheren
Bedienung und Nutzung des Produktes notwendig sind. Vor der Verwendung des
Produktes ist die Bedienungsanleitung aufmerksam zu lesen und in allen Punkten
zu befolgen.
Folgen bei Nichtbeachtung, auftretende Gefährdungen:
Beschädigung des Produkts oder anderer Objekte, Bildung von Lichtbögen,
Verbrennungen, elektrischer Schlag, Körperdurchströmung, möglicher Tod.
Eine weitergehende Verwendung des Adapters, insbesondere zum oder am
Anschluss von Drehstromgeräten ist in keinem Falle zulässig
Irrtum und Änderungen vorbehalten
4
1.0 Modell und Typenbezeichnung
Das Typenschild mit der Produktbezeichnung und der Fertigungs-Information finden Sie auf der
Rückseite des Adapters. Bei Rückfragen, diese Daten bitte angeben.
1.1 Lieferumfang
1 EV-Messadapter
1 Bedienungsanleitung
2.0 Transport und Lagerung
Bitte bewahren Sie die Transport-Verpackung für eine spätere Versendung, z.B. zur Überprüfung auf.
Transportschäden auf Grund mangelhafter oder unzureichender Verpackung sind von der Garantie
ausgeschlossen.
Die Lagerung des Produktes muss in trockenen und geschlossenen Räumen erfolgen. Sollte das
Produkt bei extremen Temperaturen transportiert worden sein, benötigt es vor der Inbetriebnahme
eine Akklimatisierung von mindestens 2 Stunden.
3.0 Sicherheits-Hinweise
Der Adapter ist entsprechend den geltenden Sicherheitsbestimmungen gebaut, geprüft worden und
hat die Fertigung in sicherheitstechnisch einwandfreiem Zustand verlassen.